
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 209 / 22

OBJETO DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
TECNOLÓGICOS  CON  DESTINO  AL  MUSEO  DEL  DEPORTE  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
CULTURA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12:00
horas del día 23 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Noviembre de 2022 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.140 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37956 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/22

Llámese a Licitación Pública Nº 03/22, con el objeto de contratar “la prestación del servicio de
limpieza a realizarse en dependencias del Tribunal de Cuentas de la Provincia, sitas en la ciudad de
Santa Fe.”

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y



Contrataciones, sita en calle San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 28 de noviembre
de 2022 a las 9 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $7200,00 (pesos siete mil doscientos).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo 1850  –  SANTA FE,  de  lunes  a  viernes  de  8  a  13  horas,  o  a  los  teléfonos  (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 37945 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001467

OBJETO: ADQUISICION DE COLUMNAS DE H°A° PARA OBRAS EN ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.048.012,54 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/11/2022 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA:  www.epe.santafe.gov.ar  -
unormas@epe.santafe.gov.ar  -  erucci@epe.santafe.gov.ar

S/C 37964 Nov. 08 Nov. 10

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/2022

Expediente Nº Co 1451/2022

Apertura: 25/11/2022 - Hora: 09:00hs.



Objeto: Adquisición de Telas

Imputación Preventiva: $ 12.842.427,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 5.137,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 37972 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

COLONIA PSIQ DE OLIVEROS

“ DR A I FREYRE”

LICITACION PUBLICA N° 03/2022

OBJETO : PERMISO DE OCUPACION DE TIERRAS PARA LA EXPLOTACION AGRICOLA DE 30 Ha DE
ÉSTA COLONIA PSIQUIATRICA DE OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE” -

Monto original actual: $ 7.421.000,00

LUGAR PARA LA PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRES :

Colonia Psiquiátrica de Oliveros “Dr. A. I. Freyre”: en Edificio Administración- Oficina de Compras,
patrimonio y suministros.

Dirección: Ruta 11 km 356.5 Zona Rural – Oliveros CP(2206) Pcia de Santa Fe.

Apertura de ofertas: 25 de Noviembre de 2022 a las 11:00 hs.

ALCANCE NACIONAL

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.968,40.-

S/C 37980 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________



UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/22

Objeto: Adquisición de Cubiertas.

Presupuesto Oficial: $ 2.020.000 (I.V.A. incluido)

Precio del pliego: $ 2.000.

Apertura de las ofertas: día martes 29 de noviembre de 2.022.

Hora: 11:00 horas

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre n°
154— Bombal - Santa Fe —Tel. 03465-497700 197669).

Recepción de ofertas: Av. Mitre n° 154— Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 488989 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 062/22

FE DE ERRATAS

Objeto: Contratar la provisión de 560 luminarias con flujo luminoso mínimo de 20.000 LM, y
mínimo de 30.000 LM, destinadas a distintos sectores de la ciudad y a sectores con tránsito
pesado, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  treinta  y  dos  millones  quinientos  mil  cuatrocientos  c/00/100  ($
32.500.400).

Valor del Pliego: Pesos sesenta y cinco mil c/80/100 ($ 65.000,80).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Noviembre de 2022 a las 11:00 horas.



$ 450 489005 Nov. 08 Nov. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 065/22

Objeto: Contratar la provisión de combustibles para los vehículos de la Secretaría de Salud y
Preservación  del  Medio  Ambiente,  durante  el  período anual  2023,  y  solicitado por  la  misma
Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos trece millones ochocientos sesenta mil c/00/100 ($ 13.860.000).

Valor del Pliego: Pesos veintisiete mil setecientos veinte c/00/100 ($ 27.720).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs, hasta hábil
anterior a la apertura de sobre.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Noviembre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 489006 Nov. 08 Nov. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PUBLICA

Decreto N° 54.002

Objeto: Contratación del servicio de análisis, diseño, desarrollo e implementación del software de
agente cognitivo (chatbot) y mantenimiento de los programas que lo componen.

Presupuesto: $ 9.522.211.

Sellado: $ 4.761,10. Pliego: $ 4.761,10.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 16/11/2022. Hora: 09:00. Lugar dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 488817 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑA

LICITACION PUBLICA N° 02/22

Objeto: Adquisición hidrogrua articulada, de acuerdo a las especificaciones del Pliego Licitatorio.

Fecha y hora de apertura de sobres: 22 de Noviembre de 2022 – 10:00 hs.

Valor del Pliego: $ 6.000 (pesos seis mil).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1315 -
Carcarañá  -  Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  Horario  de  7:30  a  12:00  hs.  Mail:
secintenden@carcarania.gob.ar.

$ 200 488951 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/22

La Municipalidad de Gálvez, llama a Licitación Pública N° 08/22, hasta el día 06 de Diciembre de
2022 a las 10:00 Hs. para la adquisición de Una bomba portatil de alto caudal y cañería accesoria -
ciudad de Gálvez - Departamento San Jerónimo.

El valor del pliego es de $ 1.000 (pesos mil) - Pliego de Bases y Condiciones Particulares y se
podrá solicitar en la Secretaría de Obras Públicas, Planeamiento y Desarrollo Territorial, en días
hábiles de 8:00 Hs a 12:00 Hs hasta el día 05 de Diciembre de 2022.

Apertura de ofertas: 06 de Diciembre de 2022 a las 10:00 Hs. en el Palacio Municipal.

$ 135 488888 Nov. 08 Nov. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 31 de octubre de 2022



Repartición Solicitante: Secretaría de Modernización y Cercanía

Repartición Licitante: Informática

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Licitación: -

Nº de Expediente: 26229/2022

Objeto: Adquisición de equipamiento

Presupuesto oficial: $ 14.471.541

Valor del Pliego: $ 10.000,00

Consulta y venta del pliego: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires
711 Piso 3º. O vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía, Buenos Aires 711
Piso 3º.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 25 de noviembre de 2022 a las 10:00 hs. o el posterior
hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Despacho de la Secretaría de Modernización y Cercanía,
Buenos Aires 711 Piso 3º.

$ 450 488881 Nov. 08 Nov. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 028/22

Objeto: Provisión de indumentaria de trabajo de invierno para personal municipal.

Presupuesto Oficial: $ 35.000.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8:00 a 12:00 hs. y hasta las 8:30 del
22/11/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaria  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9 del 22/11/2022.



Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10:00 del 22/11/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 488913 Nov. 08 Nov. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN JERÓNIMO NORTE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2022

Expediente N° 453/2022

Objeto: Ampliación edificio CAM - Etapa 1- SJN Salud - Mendoza 1154, San Jerónimo Norte, Depto.
Las Colonias, Santa Fe.

Detalle de trabajos a realizar: Replanteo, Excavación y ejecución (armado y llenado) de bases y
vigas de fundación de hormigón armado, provisión y colocación se placas de vinculación en bases
con estructura metálica, ejecución de columnas y tabiques de hormigón armado, ejecución de
vigas y losas macizas de hormigón armado, provisión y montaje de columnas metálicas, provisión y
montaje de vigas metálicas, provisión y montaje de losas prefabricadas, ejecución de columnas y
estructura soporte tanque de agua y reserva contra incendios, provisión y montaje de estructura
de techos y chapa.

Apertura: 2 de diciembre de 2022 a las 9.30 hrs.

Lugar:  Municipalidad  de  San  Jerónimo  Norte,  San  Martín  N°  560,  San  Jerónimo  Norte,
Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 20.000

Lugar a retirar el Pliego: Mesa de Entradas de la Municipalidad de San Jerónimo Norte de 7.00 a
12.30 hrs., San Martín N° 560 de San Jerónimo Norte, Departamento Las Colonias, Provincia de
Santa Fe, Tel: 03404-460251 o solicitarlo por mail a sec.finanzas@sanjeronimonorte.gob.ar a partir
del día 16 de noviembre de 2022. Recepción de Ofertas: Hasta el día de apertura de sobres a las
9.00 hrs. en Mesa de Entradas de la Municipalidad o también se podrán remitir las ofertas y
documentación de forma digital por mail al siguiente correo electrónico (respetando la fecha y hora
consignados): sec.finanzas@sanjeronimonorte.gob.ar

Consultas: hasta el día 10 de diciembre de 2022 en Mesa de Entradas de la Municipalidad de San
Jerónimo Norte, San Martín N° 560, C.P. 3015, San Jerónimo Norte, Provincia de Santa Fe, Tel:
03404-460251 o vía mail al correo electrónico: sec.finanzas@sanjeronimonorte.gob.ar.



$ 375 489016 Nov. 08 Nov. 14

__________________________________________

COMUNA DE VILLA MINETTI

LICITACION PUBLICA N° 1/2022

Ordenanza N° 948/22

Objeto: Para la adquisición de una Paja Cargadora Articulada sobre neumáticos, Nueva, cero
kilómetro, sin uso. De producción estándar, de última generación y último modelo de fabricación.

Sellado Comunal: Pesos Cuatro Mil ($ 4.000).

Valor del Pliego: Pesos Diez Mil ($ 10.000).

Apertura de ofertas: 01 de Diciembre de 2022 a las 11:00 horas en el local de la Comuna de Villa
Minetti, sito en la calle 9 de Julio N° 751 - Villa Minetti, Provincia de Santa Fe.

$ 135 489020 Nov. 08 Nov. 10

__________________________________________

COMUNA DE CAYASTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

Fecha de Apertura: 02/12/2022 – 11:00 hs.

(Detalle licitación)

Lote Nº 1: Camioneta 4 * 2 doble cabina 0 KM. Tracción 4x4.

LOTE  Nº  2:  Tractor  120  HP.  0  km.  Tracción  4x4,  nuevo,  con  motor  diesel;  Cabina,  aire
acondicionado. 0 km.

Lugar de Apertura: Comuna de Cayastá calle Juan de Garay 1286, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 02/12/2022 hasta las 10.45 hs., en Comuna de Cayastá calle Juan de Garay
1286, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 648 Monto de Garantía de Oferta: Nº 1: Compra de
Camioneta 4 * 2 doble cabina pesos noventa y cuatro mil cuatrocientos ($ 94.400) y para Lote N°
2: de Compra de tractor 120 HP pesos ciento treinta y cinco mil ($ 135.000). Costo del Pliego: $
2.500 - Consultas/ Informes: Tel/fax (03405) 493015 - Correo electrónico: comuna@cayasta.gov.ar.
Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMLJDI  -  Programa de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.



$ 200 489013 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________

COMUNA MAXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/22

Licitación Publica N° 04/22 - Resolución N° 52/22 de fecha 18/10/2022, para la obra Construcción
de un ceprosena. Consultas y venta de pliego en la sede comunal de Máximo Paz, Valor del pliego
$ 69.798,54. Apertura de sobres 28 de noviembre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 90 488958 Nov. 08 Nov. 09

__________________________________________


